Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-

 CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 090/2022

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feita obras de terraplanagem e

empiçarramento, nas Ruas Vila Zé do Ônibus, região do Rio Preto, Município de

Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria Municpal de

Viação e Obras Públicas - SEVOP, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

O serviço de terraplanagem com empiçarramento faz-se necessário, pois há grande

reclamação dos moradores da referida localidade, devido ao excesso de buracos e lama e

estragos ocasionados pela chuva, solicito a viabilização desta obra citada em caráter de

urgência.

Por seguinte, conto com a aprovação do presente pleito, certo de que merecerá a devida

acolhida por parte do Poder executivo por intermediários dos órgãos responsáveis.

Marabá-PA, em 27 de Julho de 2022.

Atenciosamente,

Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.